P r o d u c t  C a t a l o g
ケミカルポンプのジャポン
１台１台ご注文時にご連絡をいただいた比重に対して羽根車を
カットし、現場に適したポンプを製作いたします。
フッ化水素酸以外にも、塩酸・硫酸をはじめとした水中ポンプで
は移送が難しかった薬液に幅広く対応可能です。
従来は、フッ化水素酸を水中ポンプで移送するのは困難でしたが、
当社ポンプは接液部にフッ化水素酸に耐えうる FRP（繊維強化プ

あらゆる分野で活躍
Ｌ Ｃ － ２ ５ １ Ｆ Ｈ
型式説明
メッキ業界
シリーズ名
・LC型：汎用型
・PC型：低水位型
・HC型：高温向け
・25：0.25KW
・40：0.4KW
・75：0.75KW
・1：単相
・3：三相
・N：アルカリ性向け
・S：酸性向け
・FH：フッ酸向け
・FC：クロム酸向け
・FK：苛性ソーダ向け
出力 相 耐薬品コード
2
L Cシリーズ
水中ポンプで薬液の移送が可能です。
※使用液・濃度・温度・比重等についてはお問合せください。
※□には耐薬品コードが入ります。
※この耐薬品表は、販売実績、および素材メーカー等の資料を総合的に検討して作成されております。
　濃度・温度・粘度等の条件により異なった結果となりますので、ポンプ選定の参考資料としてください。
22
0
315
147 110
L1
L2
多様な薬液に対応！
耐薬品性に特化した一
般的なポンプではでき
ないことを実現しまし
た。
接液部に金属を使用して
おりませんので、腐食や
電食などでの破損がしに
くい。
水中ポンプなので、ポン
プからの漏れも心配なく、
設置も簡単です。
腐食しにくい！ 漏れの心配なし！
HF
耐薬品表
仕様詳細
性能曲線 寸法図
用途例
特徴
L Cシリーズ
あらゆる薬液の輸送が可能！
耐薬品コード 主要薬品 塩酸 クロム酸 クロム
メッキ液 硝酸 フッ酸 リン酸 硫酸 アンモ
ニア水
苛性
ソーダ 海水 次亜塩素
酸ソーダ
N アルカリ性向け × × × × × × × ○ × ○ ×
S 酸性向け ○ × × ○ × ○ ○ × × × ○
FH フッ酸向け ○ × × ○ ○ ○ ○ × × × ○
FC クロム酸向け × ○ ○ × × × × × × × ×
FK 苛性ソーダ向け × × × × × × × ○ ○ × ×
15
10
5
1000 200
m
全